

# Pensjonist-nytt

NR. 4 - DESEMBER 1998

Utgitt av pensjonister ved Frogn Eldresenter



## SISTE HELE JUL FØR ÅR 2000

Denne julen må du bruke godt – riktig sitte ned i ro og mak, småfilosofere og mimre over ditt liv. Det er nemlig den siste *hele* julen du har i dette årtusen. Når vi slutter av neste jul etter tretten dager, så skriver vi år 2000. Vi er inne i en ny tidsalder, og store forandringer vil skje raskt. Langt det meste av 1900 rommer de nåværende pensjonisters liv. Når vi nå snart fyker inn i et nytt århundre og et nytt årtusen, så har vi et ansvar. Det er vi som skal bringe videre det meste av det 1900-tallet har bragt oss.

Det er viktig at grunnmaterialet blir riktig. Det kan Vi bidra med. Ikke noe kan erstatte den direkte talen, eller det som er skrevet ned av oss som opplevde det. Så tenk godt over hva livet har bragt deg. Tenk hvilken utvikling du har opplevd. Du ble glad for strømper, votter, en trebil og en celluloid-dukke til jul. Du nødt at mor trakk deg inn i den glohete ovnskroken når du kom våt inn. Du var med på å lete frem lyd fra den lille radioen der det gjalt å treffe krystallen riktig. Du husker at det var kuer i Frogn og mange rosnekker i

Drøbak. Du husker at spanskrøret var i bruk på skolen i vår lille by og elever som måtte sitte igjen.

Du minnes at vi ikke bare fisket for hobby, men fisket for å få mat; du husker de harde tredveåra, at vi gikk gjennom en krig, at vi selv måtte finne på det som var moro, selv bygge skibakkene hvis vi ville hoppe, og gå ærend for å få penger til en søtsak. Du opplevde første måneferd og første atom-bombe, første TV og PC.

Om en mannsalder er historie-skriverne igang med din tid. De ser de store trekk. Men detaljene, tankene, følelsene, opplevelsene har du. Send dem videre, eller klor dem ned. Kanskje blir det en liten artikkel av det. Du kan sende den til Pensjonistnytt. For vi er levende interessert i din lille tid her i Drøbak og Frogn. Da vil du leve videre. Slik er det vi vet detaljer om Niels Carlsen, om Jacobine og Johan Breivei.

*Ha en god og tankefull jul og et visuelt nyttår!*



### REDAKSJONEN

Lilly og Willy Færgestad	64 93 04 81	Sverre H. Christophersen	
Gertrud Berg	64 93 23 83	Karl Garder	64 93 90 35
Reidun Iversen	64 93 32 78	Arne Nesje	64 93 07 13
Bernhard Magnussen	64 93 04 89		

## HOBBY-KUNSTNER MED BUDSKAP

Det er som å komme inn i et galleri. Over døren og på plakater nede ved veien kunne det ha stått «GALLERI NÆSSET – malerier, tinn, keramikk, porselensmaling og treskjærerkunst».

Men det er ikke kunstnere som holder til her. Det er amatører, eller rettere profesjonelle amatører, for sjelden ser man flottere hobbyarbeider i treskjæring, tinn, og maling på porselen og lerret.

Hva dette har med pensjonister å gjøre? Svaret er at bak dette - står en godt voksent pensjonist som de fleste Drøbaksfolk vil huske som økonomisk leder av Rehabiliteringssenteret på toppen av Løktabakken i Drøbak, nå 80 år gamle Rolf Næsset, godt assistert av sin yngre porselensmalende kone, Sylvia. Næsset er på sine eldre dager spesielt interessert i treskjæring. Vi trekker ut av samtalen med ham at han har et budskap til pensjonister, og særlig til de vordende: Det er ikke for sent å lære. Du kan ha skjulte talenter, men du stoler ikke på deg selv. Har du en god håndskrift, ligger det kanskje allerede der en god spire til å kunne skjære bra i tre. Noen tror at de må være sterke, det er bare innbildning. Det er kanskje det med huggjern og hammer som villeder. Selv har jeg aldri blitt trett. Og du behøver slettes ikke tenke i store arbeider. Du kan begynne med leker til barnebarn, brett og sleiver - fine presen-

ter, det, sier Næsset og viser frem både små knoller og totter og litt pang-pang-utstyr som han selv og kona bruker når barnebarna som fiender angriper fra trær og busker i haven.



Men inne i villaen ser vi eksempler på at man kan nå de store høyder, for der står meget rikt utskårede gulv-klokker og ferdaskrin, mens på veggen finner vi mangletrær ved siden av Sylvias sopper og villblomster på porselensstallerkener.

Men for all del, ingen må la seg skremme fra å begynne, sier Næsset. Jeg hadde selv ingen spesielle talenter hverken når det gjelder maling, treskjæring eller tinnarbeider. Jeg prøvde meg på kurs. Det anbefaler jeg. Vordende pensjonister kan forsøke seg, og huske på at man får bedre tid som pensjonist, selv om jeg selv ikke får tiden til å strekke til på mine gamle dager. Jeg har bl.a. gitt meg med å male. Og min kone og jeg passer på å ikke gro til i hobbyer. Vi reiser for å få impulser, og etter å ha besøkt en rekke land, har vi havnet i Thailand hvert år ved februar-tider. Det er blitt favorittland vårt utenfor Norge. Men når det gjelder favoritter, så slår jo ikke noe Drøbak, sier Næsset, som er urinnvåner med fortid i Jørnsebakken og Strandveien før han gikk inn for landing på høyden ovenfor Torkildstranda. *Rolfot.*

